



BOG

JEG, PUTIN (/BOEGER/JEG-PUTIN)

Af Samuel Rachlin (/forfattere/samuel-rachlin)
(2014)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/jeg-putin) for at anmelde

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A51370767&FRAGMENT=CONTENT)

Facebook

Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?>

([http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/boeger/jeg-](http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/boeger/jeg-putin&status=Jeg,)

[http://litteratursiden.dk/boeger/jeg-](http://litteratursiden.dk/boeger/jeg-putin&title=Jeg, Putin)

Om urolighederne på Uafhængighedspladsen i Kijev, der blev starten på et storpolitisk drama og om Putins vision og mission som den, der genrejser Rusland. Konflikten forudsætninger udrulles og Putins adfærd og udvikling som Ruslands leder afdækkes

TAGS:

HISTORIE (/TAXONOMY/TERM/4412)

KONFLIKTER (/TAXONOMY/TERM/5819)

POLITISKE FORHOLD (/TAXONOMY/TERM/8518)

PRÆSIDENTER (/TAXONOMY/TERM/8620)

UDENRIGSPOLITIK (/TAXONOMY/TERM/20937)

ANMELDELSE



03 dec.14



(/users/jytte-
kjaer-schou)

**Af Jytte Kjær Schou (/users/jytte-kjaer-
schou)**

Skribent

Skarp og indsigtfuld. Med udgangspunkt i den aktuelle krise i Ukraine giver forfatteren sin vurdering af Putins rolle i den geopolitiske verdensorden.

Som mangeårig udlandskorrespondent i Moskva har Rachlin et indgående kendskab til Rusland og den russiske befolkning, og han har blandt andet beskæftiget sig med Sovjetunionens sammenbrud. Hans fremstilling er essayistisk og skrevet i et levende, journalistisk sprog. Dele af bogen er omarbejdede artikler fra en af Rachlins tidligere bøger, og det giver et lidt fragmentarisk præg, uden at det dog går ud over overskueligheden.

Bogen giver et udmærket overblik over det hidtidige forløb af krisen i Ukraine, der startede i foråret med voldsomme demonstrationer i Kiev, som sendte den prorussiske præsident på flugt og endte med den russiske annektering af Krim. Noget der kom helt bag på den vestlige verden.

Rachlin er skarp i sin analyse af Putin og hans udvikling som statsleder. I sin tredje embedsperiode som præsident er han så populær som nogen sinde, selv om hans ledelse er blevet mere og mere diktatorisk.

Populariteten skyldes ikke mindst, at han ad bagvejen har genoplivet drømmene om et russisk imperium, drømme der stadig lever i bedste velgående dybt i den russiske folkesjæl.



Putins verdensbillede er ifølge Rachlin præget af en særlig russisk filosofi med fascistiske træk, der opererer med begrebet 'Den russiske verden'. Det giver god mening for russerne, for efter Sovjetunionens sammenbrud lever der omkring 25 millioner russere uden for Ruslands grænser. Russere, der hører hjemme i den specielle russiske kultur. Disse udlandsrussere kan Putin bruge som undskyldning for at udvide det russiske territorium og i værste fald genskabe et russisk imperium.

Bogens omslag viser en zarlignende Putin, der på en rød løber selvbevidst skrider igennem forgyldte dobbeltdøre. Det svarer meget godt til det billede, Rachlin tegner af ham. Han viser, hvad der gemmer sig bag den uudgrundelige facade, og hvilke virkemidler Putin bruger for at nå sine mål. Putins retorik er gennemsyret af løgne og tvetydighed, som Vesten har svært ved at gennemskue. Rachlin betegner løgnet som en yndet, russisk nationalsport, som nærmest beundres. Putins massive brug af propaganda har yderligere medvirket til at kaste røgslør ud og forvirre Vesten.

Der ligger en indbygget forældelse i bogens beskrivelse af en uafsluttet konflikt/krig, hvis udfald ikke er givet. Der er for øjeblikket ikke fuld klarhed over alle aspekter af krisen, og nye undersøgelser kan give et lidt andet billede. For eksempel er man ikke længere sikker på, at det udelukkende var Janukovitjs snigskytter, der opererede på Maidan-pladsen. Med disse forbehold har bogen værdi som en aktuel beskrivelse af krisen, og Rachlins skarpe og indsigtfulde analyse af Putin som politiker og statsleder er et væsentligt bidrag til litteraturen om Putin.



Originally published by Jytte Kjær Schou,
Litteratursiden.

BOGDETALJER



Brugernes anmeldelser

0 anmeldelse

Log ind (/user/login?destination=/boeger/jeg-putin%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?destination=/boeger/jeg-putin%23comment-form) for at skrive kommentarer

Om Litteratursiden →

Følg os

